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Vous êtes en PFMP.
Imaginez des outils permettant de sensibiliser 
chacun à la consommation responsable.
Selon vous, quelles solutions vous paraissent les plus pertinentes 
pour s’inscrire dans une démarche de consommation responsable.
Justifiez vos choix.
Réalisez une analyse de la loi anti-gaspillage au regard des objectifs de développement durable fixés par l’Agenda 2030.
Déterminez à quel pilier du développement durable 
correspond chacun des objectifs fixés par l’Agenda 2030.
Créer 
Évaluer 
Analyser 
Appliquer
61
3
4
5
2





[image: Une image contenant clipart

Description générée automatiquement]	
													


	
[image: ]*													

[image: ]


												
[image: ]

[image: Une image contenant clipart

Description générée automatiquement]	
											2






En quoi l’économie de la fonctionnalité
s’inscrit-elle dans 
une démarche durable ?

Explicitez la notion de développement durable en mettant en avant ses trois piliers principaux.
Comprendre
Mémoriser  
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Mots clés à définir
Le Développement durable
La propriété/usage 	
La Consommation responsable
L’économie circulaire (retraitement et recyclage des produits)
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